«INTVS MONACHI, FORIS APOSTOLI» 

De Archiabbatia Ottiliensi eiusque historia (53)

14.2. De Coadiutore instituendo

In secundo praescriptō maioris momenti in relatione visitationis exhibitō,
quod qu4que Congregatio Religiosorum comprobaverat, agebatur de Coadiu-
tore, qui ad auxilium Archiabbatis institueretur. Hac in re Archiabbas Nor-
bertus - aliter ac in commissione pecuniariā conatus est - nihil facere valuit
neque inceptum retardare potuit.

Uti ex relatione ad Congregationem Religiosorum directā apparet, visitatori-
bus iam erant certae deliberationes, quod attinebat ad modum progrediendi in
Coadiutore eligendo. Nam conventuales, quibus ius suffragii erat, tria nomi-
na illorum Patrum in schedulā inscriberent, quibus munus Coadiutoris tradi
posse putaverunt, et hoc quidem ordine praeferentiae. Suffragiis autem latis
illae schedulae in involucro clauso Romam transportandae erant, ubi ab
Abbate Primate numerarentur atque existimarentur et eventus ad Congrega-
tionem Religiosorum nuntiaretur.1 Hunc progrediendi modum Congregatio
Religiosorum approbaverat.2

Sed hic modus non omnino cum formā normali alicuius electionis abbatialis
congruebat. Tamen visitatoribus erat causa, cur talem modum esse opportu-
num putarent, quo revera autonomia Archiabbatiae minuebatur. Nam eis
«perturbatio praesens»3 apud monachos atque in Conventu Ottiliensi vigens
nimis magna esse videbatur, ut vera electio abbatialis institueretur. Timebant
enim, ne hac internā condicione intentā Archiabbatiae viro cuidam non apto
regimen traderetur, qui ad problemata interna externaque nihil attribuere
valeret.4

Quamquam Conventus Ottiliensis officialiter nondum quicquam de aliquo
Coadiutore instituendo atque de eiusdem «electione» scivit, Fidelis von

1 Cfr Fidelis von Stotzingen: Rapporto (7.4.1930), S. 12 (ASA, APr 574), quo loco hic
modus singillatim explicatur.

2 Cfr scriptum Congregationis Religiosorum die 16 m. Maii ad Fidelem von Stotzingen
directum (ASA, APr 574).

3 Fidelis von Stotzingen: Rapporto (7.4.1930), S. 11 (ASA, APr 574): «nelle presente stato

di agitazione e perturbazione».

4 Cfr Fidelis von Stotzingen: Rapporto (7.4.1930), S. 11 (ASA, APr 574). - Sic etiam Cyrill
SCHÄFER (2005), S. 172.
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Stotzingen colloquiis cum nonnullis Patribus habitis caute iam exquisivisse
videtur, qui secundum eorum sententiam, si res ferret, ut successor Archi-
abbatis Norberti veniret in quaestionem.5 Hōc in conexū videlicet nomen
P.ris Chrysostomi Schmid, Prioris Coreani monasterii Tokwon, saepius
prolatum est. Etiam de P.re Chrodegango Hartmann6 illius temporis Sub-
priore monasterii Ottiliensis sermo fuisse videtur.